

Доброволци и служители на БЧК помагат в горещините



Видин



София

Във връзка с високите температури през последната седмица и обявеният код „оранжево“ за цялата страна, Българският Червен кръст разкри подкрепителни пунктове в някои от големите градове, където щатни служители и доброволци на организацията раздават на гражданите минерална вода, дават указания и

съвети за правилно поведение по време на жегите. В някои области на нуждаещите се измерва и кръвното налягане.

Столичната организация, в партньорство със Столична община, раздава бутилирана минерална вода на три пункта: метростанция Национален стадион „Васил Левски“, пилоните на НДК и пл. „Св. Неделя“. Пунктовете ще работят до края на юли в часовете от 13.00 до 15.00.

Във Варна БЧК разкри пункт в своята гарова служба. Във Видин доброволците раздават вода от 13.30 до 16.30 часа пред сградата на БЧК. Пункт за раздаване на вода и мерене на кръвното налягане е открит и в Крайдунавския парк на града от доброволци на БМЧК.

Пред сградите на БЧК в Плевен, Пазарджик, Търговище, Силистра, Хасково и Шумен също са разкрити временни пунктове за раздаване на минерална вода. БЧК – Пловдив е разкрил своите пунктове пред сградата си, на гарова служба и пред Социалния дом в града. В Стара Загора местата за раздаване на минерална вода са в гаровата служба на организацията и пред офиса на БЧК. Във Велико Търново, Бургас и Кюстендил пунктовете са пред сградата на общината, а в Сливен – на централната улица. По два пункта функционират в центъра на Ямбол и в Добрич - в района на ОС на БЧК и в Района на Южна гара.

Общо в страната БЧК е разкрил 25 пункта.

БЪЛГАРСКИ МЛАДЕЖКИ ЧЕРВЕН КРЪСТ

FACE 2012

Дунгалк, Ирландия
5-8 юли 2012 г.



Европейската конвенция по първа помощ (FACE) е форумът, на който червенокръстките дружества от цяла Европа ежегодно обменят опит в областта на първата долекарска помощ, „сверяват часовниците си“ по отношение на най-новите правила, техники и последни въведения в областта. По време на събитието се провежда и състезанието, в което отбори на дружествата-участници имат за задача да покажат уменията си за оказване на адекватна помощ на пострадали при инсценирани инциденти.

И тази година отборът на БЧК участва със силен спортен дух за достойно място в класацията на FACE. Маршрутът на състезанието, в което участваха 22 отбора, бе дълъг 8 километра и се състоеше от 28 пункта. 13 от тях бяха ситуации по първа помощ, а останалите - забавни игри, тест за червенокръсткото движение и пунктове за почивка. Българските младежи не показаха умора и дадоха всичко от себе си в надпреварата. Не на един пункт те бяха сред най-добре представилите се и печелеха симпатиите на съдии и статисти. Българите се класираха на седмо място, а за пета поредна година са най-добри в индивидуалните ситуации, свързани с кардиопулмоналната реанимация. Отборът благодари на всички за подкрепата и помощта по време на подготовката за състезанието.

Първото място във FACE 2012 зае отборът на Италия; на второ място се класира Австрия, а на трето е Армения.

„Младежта срещу границите – Сараево 2012“

Сараево

28 юни-1 юли 2012 г.



на страните си. На специално организирана работна среща на директорите на столичните организации на ЧК бе решено следващият домакин на проявата да бъде столицата на Хърватия – Загреб.

Нашите представители - проф. Здравко Маринов - председател на Столичната организация на БЧК, и директорът на Секретариата на столичната червенокръстка организация Петранка Недялкова заедно с членове на другите делегации бяха приети от кмета на Сараево.

Младежният аварийен екип (МАЕ) на Столичната организация на БЧК взе участие в осмото регионално състезание на отборите по първа помощ от страните на Югозападна Европа. В столицата на Босна и Херцеговина девет балкански столични организации на ЧК участваха със свои делегации, в състава на които освен отборът и неговият треньор влизаха двама съдии, председател и директор на организацията.

Под мотото „Младежта срещу границите – Сараево 2012“, отборите демонстрираха опит и умения в оказването на първа долекарска помощ. МАЕ-София се класира на седмо място. Първото място спечели отборът на домакините.

След състезанието, на импровизиран базар младежите презентираха дейността на своите червенокръстки дружества, представиха храни, обичаи и традиции

„Заедно можем да им дадем истинско детство“

Враца

4 юли 2012 г.

Под мотото „Заедно можем да им дадем истинско детство“ премина областното обучение по приемна грижа, част от дейностите по Втората Национална информационна кампания на БМЧК. Обучители бяха Ваня Недялкова, Диана Панайотова, Стефан Петров и доброволците от БМЧК – Враца, преминали обучение на национално ниво, Ралица Димитрова, Изабел Панталеева и Габриела Владинова.

Участваха 11 доброволци от младежките клубове на организацията в Бяла Слатина и Враца и 6 доброволци от Козлодуй, привлечени за кампанията. Заедно с тях работиха и социални работници по проект „И аз имам семейство“ от общините Враца, Бяла Слатина и Козлодуй.



Млади червенокръстци се обучаваха да работят в екип

Разград

Доброволци от областната младежка червенокръстка организация преминаха обучение на тема „Екип-развитие, роли, ефективност“, което се проведе в мултимедийната зала на Професионалната гимназия по ветеринарна медицина и земеделие „Ал.Стамболийски“ в Лозница. Обучители бяха десетокласничките от същата гимназия Тансу Октай, Фейме Ибраимова, Райме Харун, Елис Мустафова, Айше Алиева и Петромира Димитрова. Заедно с преподавателката си Десислава Павлова те работят по проекта на образователното министерство „Успех“ и участват в клуб „Успешни личности“.

Това е вторият обучителен модул по този проект, който младите червенокръстци преминават. Всяка една от темите беше съчетана с ролеви изгри, в които младежите демонстрираха умения за работа в екип. След приключване на обучението всеки от участниците получи свитък с ценни съвети за изграждане на лидерски умения в екипната работа.

Празник на доброволците-абитуриенти от БМЧК



София

5 юли 2012 г.

С много настроение, мили спомени и приятни изненади се проведе празничната среща на ръководствата на Столичната организация на БЧК и БМЧК с доброволците-зрелостници.

С благодарност към тях се обърна директорът на Секретариата на СО на БЧК Петранка Недялкова. Координаторът на БМЧК Мария Христова приятно изненада всички с клипче, събрало снимки и спомени от многото акции, които заедно са осъществили. За всеки от зрелостниците имаше малък подарък. Направиха се много общи снимки и бе разрязана голяма торта, на която се четеше общото пожелание „На добър час“.

Ден на отворените врати

Враца

5 юли 2012 г.

Представителят на ОС на БЧК Тодора Тодорова взе участие в Ден на отворените врати, който се проведе в Центъра за обществена подкрепа в града и бе посветен на приемната грижа.

На събитието присъстваха зам.-кметът по здравеопазване и социални дейности Светлозар Луканов, представители на отгел „Закрила на детето“, настоящи и бъдещи приемни родители.

Екипът на Центъра за обществена подкрепа представи дейностите, по които работи - превенция на изоставянето, работа с деца от детски социални заведения, превенция на отпадане от училище и социалната услуга за деца „Приемна грижа“. Отчетено бе, че в момента има осем обучени кандидат-приемни родители и шест действащи.

Доброволците на БМЧК презентираха своите дейности

Варна

7 юли 2012 г.



И тази година БМЧК участва в Националното младежко изложение на неправителствените организации, което се провежда за девети пореден път. В Морската градина доброволците представиха дейността си по превенция на наркоманно-рисково поведение, ХИВ/СПИН, тютюнопушене, пътнотранспортен травматизъм, първа долекарска помощ. Като част от предстоящата Националната информационна кампания на БМЧК по проект „Социална програма за подкрепа на деца и младежки, напускащи социалните институции“, доброволците презентираха и професионалната приемна грижа.

„Световен ден на целувката“

Монтана

6 юли 2012 г.

С усмивки и пълна кошница с „целувки-оризаги“, доброволците от БМЧК отбелязаха деня на целувката. Младежи с табла тип „сандвич“, с изписани върху тях митове за целувката, обикаляха централните алеи в града. Гражданите получаваха своите „целувки-оризаги“ и отпечатък с целувка по избрана част от тялото си. Акцията завърши в едно от най-посещаваните заведения, където „целувките-оризаги“, с прикрепено послание от БМЧК, бяха раздадени като късметчета към кафето на посетителите.



МЕНИДЖМЪНТ НА БЕДСТВИЯТА

Мисия в Беларус

Беларус

24-30 юни 2012 г.

По покана на Зона Европа на МФЧК/ЧП, Ясен Сливенски – директор на дирекция „Мениджмънт на бедствията“ при Секретариата на НС на БЧК, бе на мисия в регион Минск като представител на Федерацията и като обучаващ.

През този период се проведе първото „Лятно училище“ по мениджмънт на бедствията на Беларуския Червен кръст. В обучението участваха 40 доброволци и щатни служители от осем региона на страната. Те получиха основни познания за дейността и организацията по мениджмънт на бедствията, за работата на националните дружества преди, по-време и след бедствие, както и за системите за отговор и предоставяне на незабавна помощ от МФЧК/ЧП. Особен приоритет бе планирането на подготовка и разработване на планове за действие при бедствия на националното дружество както и разясняване на ролята на психо-социалната подкрепа в такива ситуации. По време на обучението бяха обсъдени възможности за бъдещо сътрудничество между БЧК и Беларуския Червен кръст в областта на мениджмънта на бедствията.



Тренировъчно обучение

Добрич
30 юни - 1 юли 2012 г.



В околностите на с. Камен бряг, община Каварна, се проведе обучение по първа психологична помощ при бедствия, аварии и катастрофи на 13 доброволци от ДЕРБАК към ОС на БЧК. Те усвоиха базови познания за стрес – признаци, видове и реакции, придобиха познания по травматичен стрес и разпознаване на признаците му. При работа в групи бяха упражнени техники за подкрепяща комуникация, обсъдени бяха рисковете при съвместни действия на спасители и помагащи. Обучител беше Калинка Димитрова – психолог в ЦОП към БЧК, член на екипа от самото създаване, преминала много обучения на национално и международно ниво.

Освен теоретичната подготовка по първа психологична помощ, доброволците упражняваха движение по алпийска стълба и извличане на пострадал чрез спускане по натоварено въже.

След приключване на обучението участниците получиха сертификати.

ОРГАНИЗАЦИОННИ ДЕЙНОСТИ

Обучение на ръководствата на червенокръстките джуржества

Враца
4 юли 2012 г.

ОС на БЧК проведе среща-обучение на ръководствата на селските и градски джуржества на организацията на територията на община Козлодуй. Директорът на Секретариата на Областния съвет Гергана Михалчева запозна присъстващите с историята на Червения кръст, с принципите на организацията, с ролята ѝ в подкрепа на хората в неравностойно положение и с работата на доброволните структури.

По време на срещата бяха разпространени информационни нагледни материали за дейността на БЧК.

ВОДНОСПАСИТЕЛНА СЛУЖБА

Продължава подготовката на нови спасители

Хасково



На комплекс „Фантазия“ се проведе курс за подготовка на водни спасители. Успешно взеха изпита за плувни басейни

и аквапаркове 26 участници, а правото да бъдат спасители на открити водни площи и море добиха 19 курсисти.

Варна
2 юли 2012 г.



На басейн „Приморски“ се състоя поредният девети курс за водни спасители. Общият брой на обучените до този момент за басейн са 115, а за море – 19. През следващата седмица ще стартира десети курс за басейн и втори за море.



Проверка на басейните за лятото

Смолян

Група специалисти от Регионалната здравна инспекция, районните управления на полицията и Областния съвет на Българския Червен кръст извършиха профилактични прегледи на 28 плувни басейни в областта. Разрешителните за ползване ще бъдат издавани от кметовете на общини, съгласно заключението за годност и оценката на риска за конкретния обект.

Комисията е установила, че рискови за къпане и плуване са 3 басейна в Смолян, Чепеларе и Борино. Същите могат да бъдат пуснати в експлоатация само след отстраняване на нередностите и инициране на повторна проверка. През летния сезон в областта ще работят 14 външни плувни басейни и 11 в хотели и училища.



Дирекция „Връзки с обществеността, маркетинг, фондонабиране и издателска дейност“;

Материали: Валя Горанова; графичен дизайн: Майя Маслинкова

Тел: 81 64 727, 81 64 866; e-mail: pressoffice@redcross.bg; www.redcross.bg